
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

             
Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14040 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA PERSONALE 
N.32 DEL 16/12/2024 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE TRIENNIO 2025/2027. PUBBLICAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno sedici nel proprio Ufficio, 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”, come recentemente novellato dal D.Lgs. n. 74/2017; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 34/2024 del 02.12.2024, con la quale venivano 
impartiti specifici indirizzi e direttive al Segretario comunale al fine procedere all’indizione della procedura 
selettiva pubblica finalizzata alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione che opererà, per l’Unione 
e per i Comuni facenti parte di essa, nel triennio 2025/2027; 
 
Ritenuto necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione di Giunta Comunale, 
di dover procedere all’approvazione dell’avviso pubblico e dello schema di domanda di partecipazione al 
fine della nomina di cui in oggetto; 
 
Visti lo schema di avviso pubblico (Allegato A) e lo schema di domanda di partecipazione (Allegato B), 
che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riguardante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”; 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, di “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”; 

- il vigente Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole in merito alla regolarità tecnico – 
amministrativa dello stesso, ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’assenza di conflitto di interesse alcuno, 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 
 
1. Di avviare la procedura selettiva pubblica finalizzata alla nomina dei componenti del Nucleo di 

Valutazione per il triennio 2025/2027; 
 

2. Di approvare l’avviso pubblico (Allegato A), lo schema di domanda di partecipazione (Allegato B) e il 
modello di dichiarazione sostitutiva e atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti di partecipazione 
ed all’assenza di cause di divieto di nomina, conflitti di interesse e altre cause ostative (Allegato C), per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di dare atto che il compenso annuo da erogarsi a ciascuno dei tre componenti facenti parte del Nucleo 

di Valutazione sarà pari a € 1.500,00 per ciascuna delle tre annualità oggetto dell’incarico; 
 

4. Di impegnare, per l’effetto, sul capitolo 140/4/1 cod. 01.02.1 del Bilancio di Previsione Finanziario 
2024/2026, Esercizio 2025, l’importo lordo complessivo di euro 1.500,00 (IVA, CAP, omnicomprensivo 
di rimborso di spese di viaggio e vitto, Iva, contributi previdenziali e di legge, oneri ed accessori 
compresi, ove dovuti); 

 
5. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso della procedura selettiva sul sito Istituzionale dell’Ente — 

Sezione “Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso” e sull’albo pretorio on line; 
 
6. Di dichiarare, in riferimento all’adozione da parte del sottoscritto Segretario comunale del presente 

provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse previste dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 s.m.i.. 
 

7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini 
dell’apposizione del controllo di regolarità contabile ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli 
adempimenti conseguenti. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Personale 
Zacco Dott. Alfio Tommaso* 

*Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Montaldo Scarampi, lì 09/12/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: CORINO ANGELICA 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZacco Dott.. Alfio 

Tommaso 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024 al n° di Reg.  
 
 
Montaldo Scarampi, lì __________________ 
 

 
Il Messo dell’Unione 

. 
 

 
 


